



Hans Enoksen
Medlem af Inatsisartut
Naleraq
inatsisartut@inatsisartut.gl

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2024-079 om boligbyggeri til Kalalliit Airports A/S

10-05-2024
Sags nr.: 2024-8966
ID. nr. 91964460

Kære Hans Enoksen

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om boligbyggeri til Kalalliit Airports A/S, nu Greenland Airports A/S. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Spørgsmål 1: I forbindelse med boligbyggeriet til Kalaallit Airport medarbejdere, hvor stort et beløb har Illuut A/S bidraget til med projektet?

Svar: Der er hentet bidrag fra Illuut A/S, som oplyser:
"Illuut A/S har hidtil ikke bidraget med midler til projektet. Der er dog afsat kr. 60.000 til projektforslagsfasen."

Spørgsmål 2: Hvor mange lejligheder forventes at blive bygget i hhv. Nuuk og Ilulissat?

Svar: Der er hentet bidrag fra Illuut A/S, som oplyser:
"Byggeriet til Kalaallit Airports A/S i Nuuk er en del af et andet byggeri, men der er aftalt at ca. 20 boliger skal allokeres til Kalaallit Airports A/S.

Mht. boligbyggeri i Ilulissat er der endnu ikke konkrete planer."

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Hans Peter Poulsen